111

CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hóc Môn, ngày        tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp trường

Năm học:  2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 2252/KH-GDĐT-MN ngày 10 tháng 9 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch Giáo dục mầm non năm học 2024-

2025

Căn cứ Kế hoạch sô 225/KH-MNTH ngày 13 tháng 9 năm 2024 của

trường Mầm non Tân Hiệp về Kế hoạch năm học 2024-2025

Trường Mầm non Tân Hiệp đề ra kế hoạch Hội thi giáo viên mầm non

dạy giỏi cấp trường  năm học 2024-2025 với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Công nhận, tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên mầm non dạy giỏi

và nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần thu hút sự quan tâm của các

lực lượng xã hội tham gia giáo dục trẻ em, tạo động lực phát triến sự nghiệp

giáo dục của địa phương và của toàn Ngành.

Nâng cao chất lượng thực hiện và phát triển chương trình trong cơ sở

giáo dục mầm non thông qua chuyên đề “ Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm

trung tâm giai đoạn 2021-2025” năm thứ 4.

Đánh giá thực trạng đội ngũ, từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng

nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu

đổi mới của giáo dục mầm non. Đồng thời tạo động lực để giáo viên phấn đấu,

hoàn thiện bản thân, nâng cao chất lượng nghề nghiệp.

Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn và đẩy mạnh các

phong trào thi đua dạy và học trong trường học; khuyến khích, động viên, tạo cơ

hội cho giáo viên rèn luyện, tự học, sáng tạo, học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ

biến kinh nghiệm trong công tác chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em.

UBND HUYỆN HÓC MÔN

TRƯỜNG MẦM NON TÂN HIỆP

 Số: /KH-MNTH

2. Yêu cầu

Dựa trên sự tự nguyện của giáo viên, không tạo áp lực cho giáo viên khi

tham gia Hội thi.

Đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng,

khách quan và đảm bảo thực chất; đúng quy định của chính sách, pháp luật của

Nhà nước, quy định của trường.

         II. NỘI DUNG HỘI THI

1. Đối tượng tham gia

Giáo viên đang trực tiếp giảng dạy tại nhóm, lớp.

2. Tiêu chuẩn tham gia

    - Giáo viên tham dự Hội thi cấp trường đảm bảo các tiêu chuẩn sau: Giáo

viên tham dự Hội thi cấp trường phải đảm bảo đạt chuẩn theo quy định, có phẩm

chất đạo đức tốt, năng lực chuyên môn và năng lực tổ chức, quản lý lớp học.

           3. Hình thức thi

     - Dự hoạt động chăm sóc, nuôi dưỡng, hoạt động giờ học và 1 giải pháp

 * Hoạt động chăm sóc và nuôi dưỡng:

 - Thực hành các thao tác nuôi của giáo viên.

      * Hoạt động giờ học:

 - Dự hoạt động theo thực tế của ngày tại nhóm, lớp và xem kế hoạch GD của

giáo viên.

 * Giáo viên trình bày 1 giải pháp cụ thể ( Chăm sóc nuôi dưỡng hoặc giáo

dục)

 * Đánh giá kết quả:

- Loại A: Tất cả hoạt  động đều xếp loại tốt

- Loại B: Không có hoạt động xếp loại trung bình.

- Loại C: Không có hoạt động xếp loại kém.

           III. THỜI GIAN TỔ CHỨC:

- Ngày 3/10/2024: Xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi.

- Ngày 7/10/2024: Triển khai kế hoạch đến giáo viên.

- Ngày 15/10/2024 đến 31/10/2024 : Thi thực hành chăm sóc, nuôi dưỡng,

tổ chức hoạt động giờ học và trình bày 1 biện pháp.

          IV. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ CỦA GIÁO VIÊN DỰ THI

- Ban giám hiệu dự hoạt động dạy thực tế tại các nhóm lớp và các thao tác nuôi,

lắng nghe trình bày biện pháp của giáo viên. Đánh giá kết quả.

- Lập danh sách giáo viên đủ điều kiện tham gia hội thi giáo viên dạy giỏi cấp

huyện gởi về phòng giáo dục.

        Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp

trường năm học 2024- 2025 của trường Mầm non Tân Hiệp

  Người lập kế hoạch                                                     HIỆU TRƯỞNG

             Đã Ký                                                                           Đã ký

 Nguyễn Thị Anh Chi                                                        Lý Tú Hồng